de Russ., y las ed Schf Cont 62; iite pignori, inserian las ed Nbg Hal y las demás, contra Schol. Bas;

(9) illis, omitela el ms Bg, pero τὰ τραπέποντα, Schol. Bas

(10) in res et causas los mms Pl 1 Bg, y la ed Schf; también Schol. Bas dice εἰς τὰ πράγματα καὶ τὰς αἰτίας

(11) permitimus, falta en el ms Pl 1; possunt, y antes Filifam, el ms Bg; possunt la ed Schf; pero τὰ τραπέποντα, Schol. Bas

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt y las ed Nbg Hal; eis, inserian las ed Schf Russ y las demás

(13) et natum, omitenlas los mms Bg Gt, y no tiene correspondencia en Schol. Bas

§ 6.—Ubi autem puerilis aetas patri licentiam praestat, etiam sine consensu filii hereditatem nomine eius adire, si hoc fecerit (1), damus quidem filio in integrum iestitutionem, postquam patria fuit potestate liberatus vel adoleverit, patrem autem (2) oneribus hereditariis, licet nomine filii adiit, modis omnibus illigamus (3); quare enim taliter hereditatem adiit (4), qualem nec ipse nunc nec (5) filius idoneam sibi esse existimat? Non autem filio damus licentiam, si in integrum restitucionem petat, irespuendam credens esse hereditatem, adhuc minoribus curculis instantibus, iterum per aliam iestitutionem adire praefatam hereditatem, ne ludibrio leges ei flant, saepius eandem et amplecti et irespuere (6) hereditatem cupienti Si eni, quod pater fecit, (7) datum non habuit, et propter hoc iestitus est, quomodo ferendus videatur iterum iudicium amplectens, quod et (8) post patris voluntatem contra affectione aspernandum esse existimavit? Sin vero pater quidem hereditatem iepudiaverit infante filio constituto, ipse autem filius postea, vel adhuc in sacris constitutus, vel patris potestate liberatus, adeundam esse credere it eandem hereditatem, licentiam damus ei (9), vel si sui iuris efficiatur, tutoribus eius vel curatoribus, hereditatem adire, nullo praeiudicio ex ieiunatione pater na ei generando; simili modo et in hac parte nulla ei vel tutoribus vel curatoribus eius licentia concedenda, contra priorem suam voluntatem in integrum iestitutionem petere. Quae et in legatis, et in fideicommissis, tam specialibus quam per universitatem electis, et in aliis causis, quas supra enumera vimus, similibusque eis observanda sunt.

§ 7.—In sevis autem, qui filiis vel filiabus familiis donantur, sive constante matrimonio, sive ab extirpatione, sub ea conditione, ut statim eos in libertatem perducant (10), nullum impedimentum paterna faciat auctoritas. Qualis enim ususfructus potest ei acquiri, qui momentarius esse ostenditur? Si enim in ipso momento necesse habet (11) eum et possidere et libertate (12) donare, in talem hominem qualis ususfructus patri potest acquiri?